ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº_________, DE 2020

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta
Casa ao Excelentíssimo Senhor Divaldo Dantas, Prefeito de ITAPORANGA, e ao
Secretário de Infraestrutura no sentido de que o mesmo considere a necessidade
de tomada de providências para viabilizar a pavimentação da Rua Major Serafim.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Major Serafim, localizado no Centro de Itaporanga,
vêm pleiteando a sua pavimentação, uma vez que dificulta o trânsito de carros,
motos e idosos, além da poeira que provoca alergias e problemas de saúde.

Dessa forma, diante da relevância da matéria e do atendimento das
necessidades da população local, requeremos, ao Excelentíssimo Prefeito do
Município de Itaporanga e ao Secretário de Infraestrutura, para, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, proceder com as medidas necessárias para a
resolução desta importante demanda, assim como, a aprovação pelos ilustres
pares.

João Pessoa, 17/11/2020.

12.145